95 Voir n. 3; cf. DePREUX (voir n. 4) p. 6.
96 Philippe DePREUX, Prosopographie de I’entourage de Louis le Pieux (781-840), Sigmaringen 1997
(Instrumenta, 1), n® 13, p. 83.
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illius sollempni deliberatione transferimus. Preter hec omnia concedimus supradicte sancte
Remensi ecclesie quendam locum fisci nostri valde necessarium et ad fodiendum minam
plumbi congruum in pago Laumense, in ipsis quoque finibus vel adjacentiis Geminiacam®
nuncupantem villam, ut® circumquaque tantum in omni parte ipsius fosse ordine quadrato
perticas XXX. Quam perticam manualem ad mensuram XXX pedum designavimus ut 1bi
fiducialius (sic) necessitates ipsius jamdicte sancte Dei ecclesie exercentes in edificiis vel uni-
versis abundantibus exterioribus adjacentus, 1d est pervus, aquis, pascuis sive silvis 1bi nostris
communibus absque ulla contradictione ultra ibi ex nostra largitate possideant. Et ut hec
nostre confirmationis scripta perpetuis temporibus 1pso in sanctificationis loco nostra in ele-
mosina proficiant, manu propria subterfirmavimus atque anuli nostri impressione perhenniter
roborare decrevimus.

S. Hlucdovvici serenissimi imperatoris. Adalulfus diaconus ad vicem Fredegisi®® recognovi.
Data Kl. novembris, anno 1®) imperii domni Lucdovcici® piissimi augusti, indictione 1IIL.
Actum Remis in Dei nomine®.

(a) sancta Remensis ecclesia ab. — (b) confirmare 4; conformare b. - (¢) Germiniacam b. - (d)
corr. et? - (e) Fridugisi b. — (f) V b. — (g) Hludowici b. — (h) En lieu et place de Data ... nomine,
a donne Datum Remis kalendis novembris, etc.

Addendum: Cet article était déja sous presse quand j’ai pris connaissance de
’étude de Michel Bur, L’abbaye de Montier-en-Der face aux princes et aux évéques
(XI¢ et XII* stecles), dans: Les moines du Der (voir n. 1) p. 531-549. Dans cet article
aux larges vues, 'auteur aborde la plupart des thémes et documents ici traités, mais
suivant d’autres perspectives et dans une démarche sensiblement différente. Pour
P’essentiel, les points de contact entre nos deux travaux font apparaitre plus de con-
vergences que de divergences.
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